Bu müsabakada birinciliği

Çitli suyu kazandı.10

1Vehmet Saffet Devrim, Şu Bizim Belde, tarih - turizm - folklor. Afyon-Kütahya-Eskişehir İllerinde Araştırmalar, Nüve Matbaası, Ankara 1975, s, 63.
2 M. Emiri, Bursa Kaplıcaları, Kitabhane-i Emiri Matbaa-i Emirî, Bursa 1308 H/1891, s, 26.
3 Delunay, Mary, Bonkofski, Bursa ve Civarı, çev; Ahmet Ata, Kırk Anbar Matbaası, İstanbul1298 H/1881, s, 6.
4 Maden Nizamnamesi, 9 Muharrem 1278 H/17 Temmuz 1861, 1869 Memalik-i Şahane dahilindeki madenlerin işletilmesi ile ilgili maden nizamnamesi.

B.O.A, HR.İD.. 1346 – 2; Meriyet-i ahkamına bi'l-istizan irade-i seniyye-i cenâb-ı padişahî şeref-sünuh ve sudûr buyurulan maden nizamnamesidir,
Dersaadet İstanbul, Mahmud Bey Matbaası, 1322 H/1905, s, 2; Serkiz Karakoç, Maden nizamnamesi, Taş ocakları nizamnamesi, Kitabhane-i Cihan

Cihan Matbaası, İstanbul 1341/1343/1925, s, 450.
5 B.O.A, Y_A_RES_00108_00042_002_001-3.
6 Resmi Ceride,30 Haziran 1926, s,1724.
7 Delunay, Mary, Bonkofski, Bursa ve Civarı, s, 51-52.

sularının damarı bulunur ise yekdiğerine karıştırılmaması ve suyun menbaından ihracı ve şişelere tanzimi

11 Dıvan-ı Hümayun tercûmanı Yahya Naci Efendi’ nin Ruhiddin Efendi’ nin oğludur. Küçük yaşta öğrenime başlamış ve Paris’te Fransızca öğrenmiştir.

Döndükten sonra tercüme kalemine girip İzmir’ e ve 1264(1848) tarihlerinde Bükreş’ e memur olarak mühim hizmetlerde bulunmuştur. Şa’ ban 1267
de ( Haziran 1851) Encümen’ i Daniş azalığına, Şevval’ de( Ağustos) ulâ sınıf-ı sanisiyle Tahran elçiliğine, Cemaziyyelevvel 1271’ de ( Ocak-Şubat

1855) ulâ evveli ile Meclis’ i Vala azalığına ve Recep 1273’ de ( Mart 1857) bala ile ek olarak deavi nazırlığına memur oldu.

İstanbul cihetinde 3 uygun yerde belirlenen fiyat şişeler üzerinden fiyat etiketi yapıştırılmış bir şekilde

maden suları satılacaktır. Ülkenin çeşitli yerlerinde açılacak mağazalarda sadece nakliye farkı koyularak

fiyat listesine uygun şekilde satılacaktır.

25 Hüdavendigar Vilayeti Salnamesi, 1871,H.1288, Bursa, Vilayet Matbaası,s,125.
26 1927 Bursa vilayeti salnamesi, s, 237-238.
27 Della Suda Fâik Paşa, Kimyager, (1831-1913), Della-Sude Faik Paşa; Osmanlı Devletinde sağlık hizmetlerinde bulundu. Kırım Harbi sırasında askeri

hasta hane teşkilatında çalışmış olan Fransuva Della-Sude Faik Paşa’nın oğludur.

süt üzerine koyduğu Çitli Maden Suyunu içerdi.36 Bu maden suyu hastalara şifa olarak reçetelerde ilaç

niyetine yazılmaya başladı.37 Eczacılar tarafından bu maden suyun önemi çoktan anlaşılmıştı.38

Bursa valisi olarak görev yapan Ahmet Vefik Paşa daha önce kamulaştırdığı Çitli Maden Suyu ile bir dizi

tasarrufta bulunmaya başladı. “1280 (1863) sene-i hicriyesinde İnegöl kazasında Çitli karyesi garbında

sened-i yed-i hıfzında olan tarlada zuhur eden Çitli Suyunun mamul olan on bin guruş miktarı varidatı

seneviyesinin Bursa’da müceddeden tesis olunan Gurabâ Hastahanesine tahsisi hakkında emr-i istihsal

31 B.O.A, A.}DVN.MKL, 00077_ 00016_001.